GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 187-2024-GRA-SEDECENTRAL/OEC
SEGUNDA CONVOCATORIA

NUMERO DE ACTA [

SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de huamanga, a los 06 dias del mes de marzo del afio 2025, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 08:10 horas,

el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 187-2024-GRA-SEDECENTRAL/OEC-2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE INSTALACION DE AISLAMIENTO ACUSTICO CON PANELES EN AUDITORIO A TODO COSTO PARA LA OBRA:
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA MARIA AUXILIADORA, DISTRITO DE
HUANTA - HUANTA - AYACUCHO, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS,

CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Miembro | C.P.C. JHONNY HUARACA AYLAS IDependencia: | OAPF

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC Estado
1 |NALVARTE PALMA JUAN CARLOS 10093643823 Valido
2 |SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 10283152079 Valido
3 |BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716 Valido
4 |SALDANA YALLE EDWIN ROMAN 10407598208 Valido
5 |ZAPATA MARCELO JULIO CESAR 10624781606 Valido
6 |RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 10751674738 Valido
7 |TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20447635756 Valido
8 |A&ASAENZSE.ILR.L. 20490897241 Valido
9 |A3A GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20517430910 Valido
10 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645 Valido
11 |URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20557084364 Valido
12 |GRUPO CORPORATIVO FLORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20574764867 Valido
13 [SUR ANDINAS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SUR ANDINAS PERU S.A.C. 20600157265 Valido
14 |SILMAMETAL S.A.C. 20600564847 Valido
15 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20601080436 Valido
16 |FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORAE.I.R.L. 20602244777 Valido
17 |DECON M&G CONTRATISTAS S.A.C. 20602515266 Valido
18 |DIMETCO S.A.C. 20602976387 Valido
19 |CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603469578 Valido
20 INDSERGE CONSTRUCTORES DEL NORTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20603878427 Vilido
LIMITADA
21 |INVERSIONES MARHIL S.R.L. M 20605361901 Valido
22 |MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. \ \ 20605545948 Valido
23 |JOCAVA PERU SAC \ 20606778431 Valido
24 |CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA COVAINSA CONTRATISTAS GENERALES$OCIEDAD 20607305103 Valido
25 |INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C \ 20607571890 Valido
26 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. \ 20609528941 Valido
27 |CORPORACION LIDERCOM S.A.C. \' 20610922555 Valido
28 |DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. A ~ 20612133507 Valido
29 |ALEJO PATRICIO INVERSIONES E INGENIERIA E.I.R.L. /,;5\/ 20612540986 Valido
30 |VILLCARS.AC. k/\/ 20612733482 Valido
DETALLE DE LOS POSTORES \

Culminada la fecha prevista para la presentacion de ofertas sefalado en el cronograma de la convocatoria, el Organo Encargado de las
Contrataciones realiza la apertura de ofertas presentadas de manera electronica; evidenciandose que los siguientes postores presentaron sus

ofertas:
N° Nombre o razon social del postor e d'e’ SO de- A Forma dﬁ
presentacion presentacion presentacion
1 |SALDANA YALLE EDWIN ROMAN 17/02/2025 20:13:57 Electronico
2 |JOCAVA PERU SAC 17/02/2025 23:23:19 Electronico
3 [CONSORCIO CCAPI 10 (D'S ANAJARVIZ SAC - IVAN ADUARDO BENITES 17/02/2025 23:49:28 Electronico
4 |DECON M&G CONTRATISTAS S.A.C. 17/02/2025 23:55:33 Electronico
5 |A3A GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/02/2025 23:57:18 Electronico

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5
A3A GROUP
ADMISI A =
HOC oIS PS::QRLTI'\A S ONIDEL SALDANA YALLE | JOCAVA PERU CONSORCIO Cgﬁ$g:\lTl‘l"Sa+c:S SOCIEDAD
EDWIN ROMAN SAC CCAPI 10 SAC ANONIMA
R CERRADA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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b) Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo
1l de la presente seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Adjuntar las fichas técnicas de los materiales que se
usaran en la instalacién, tales como: panel ranurado,
panel perforado, panel absorbente flotante y tela para
recubrimiento  acustico; para la verificacién del
cumplimiento de las caracteristicas técnicas requeridas
en los términos de referencia.

NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.
(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser|
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comuan, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO
CORRESPONDE

NO

CORRESPONDE CEMEEE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA

NO ADMITIDO

ADMITIDO NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

Nombre o razén social del A S
N° Consignar las razones para su no admisién
postor
~ El postor no presenta ninguna ficha tecnica de los bienes requeridos en el literal e) del numeral
1 SALDANQ gak';f EDWIN 15 51.1.Documentos para la admisién de la oferta del CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION. Por lo que la oferta es considerada como NO ADMITIDA.
El postor no presenta ninguna ficha tecnica de los bienes requeridos en el literal e) del numeral
2 CONSORCIO CCAPI 10 2.2.1.1.Documentos para la admisién de la oferta del CAPITULO II DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION. Por lo que la oferta es considerada como NO ADMITIDA.
El postor no presenta la ficha tecnica del bien (panel absorbente flotante) requerido en el literal e) del
a5 DECON M&‘; i%NTRAT'STAS numeral 2.2.1.1.Documentos para la admision de la oferta del CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE
e SELECCION. Por lo que la oferta es considerada como NO ADMITIDA.
El postor no presenta la ficha tecnica de los bienes (panel absorbente flotante y la tela para
i A3A GROUP SOCIEDAD recubrimiento apustico) requerido en el literal e) del numeral 2.2.1.1.Documentos para la admision de la
ANONIMA CERRADA oferta del CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. Por lo que la oferta es considerada
como NO ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

NO

Nombre o razén social del postor

Item(s) a los que postula

1 |JOCAVA PERU SAC ITEM UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su % del val_or
oferta referencial
1 |JOCAVA PERU SAC S/ 391,833.18 104.35
9.2 FACTOR DE EVALUACION PRECIO PUNTAJE MAXIMO
La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la ofertal DONDE:
de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes|i= Oferta
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la|Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
siguiente formula: Oi=Precio i LAt
Pi=0Om x PMP Om= Precio de la oferta mas baja
Oi PMP=Puntaje maximo del precio /\
9.3 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
POSTOR 1 g
FACTOR DE EVALUACION JOCAVA PERU
SAC
PRECIO S/ 391,833.18 7]
PUNTAJE SIN BONIFICACION 100.00 F+—F1t—
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la 5.00
condicién de micro y pequeia empresa, segun ANEXO 11 :
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION 105.00 /
ORDEN DE PRELACION 1RO
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10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE <
R R
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTO PUNTAJE TOTAL
1 JOCAVA PERU SAC 105.00
11 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICACION JOCAVA PERU
SAC
B.3.1 [FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.4 [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

12

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER (1) LUGAR en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |JOCAVA PERU SAC

AHORA BIEN, TENIENDO EN CUENTA QUE LA OFERTA ECONOMICA DEL POSTOR JOCAVA PERU S.A.C, SUPERA EL MONTO DEL VALOR ESTIMADO SE
PROCEDIO A REALIZAR LAS ACCIONES ESTABLECIDAS EN EL ARTICULO 68 DEL RLCE, BAJO EL SIGUIENTE DETALLE:

13

REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Acepto6 reduccién de su oferta
1 |JOCAVA PERU SAC =
No X
NOTA:

Mediante CARTA N° 015-2025-GRA/GG-ORADM-OAPF-OEC de fecha 24/02/2025, el Organo Encargado de las Contrataciones solicité al postor
JOCAVA PERU S.A.C, la reduccion de su oferta economica, otorgandole un plazo de un (1) dia habil; el mismo que al vencimiento del plazo otorgado, el
postor remitio la CARTA N° 0002-2025-JCV/FFQ al correo electronico de la entidad, en el cual hace mencion que su oferta se mantiene en la suma de S/
391,833.18 Soles; monto que supera el valor estimado. Por lo que, se procedio a realizar los tramites, segun lo dispuesto en el numeral 68.4 del articulo 68

del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

14

DATOS DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP)

Mediante OFICIO N° 050-2025-GRA/GG-ORADM-OAPF-OEC de fecha 06/02/2025 respectivamente, el Organo Encargado de las Contrataciones, solicitd
a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, la ampliacion presupuestal de la C.C.P N° 404-2025 por el monto
de S/ 16,320.55 Soles; la misma que fue declarada improcedente mediante OFICIO N° 225-2025-GRA/GG-GRPPAT-SGF de fecha 04/03/2025.

Asimismo, el area usuaria mediante INFORME N° 169-2025-GRA/GG-GRI-SGO-JRCS de fecha 27/02/2025, manifiesta que es fundamental optimizar el
uso de recursos disponibles y autorizar la ampliacion presupuestal en este momento comprometeria la asignacion de fondos para otras partidas, por lo que
opina no ampliar la certificacion presupuestal.

Ampliacion de CPP Si | [No | X

Fecha de la ampliacion de CPP -

Monto de la ampliacion de CPP 5

15

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUPERIOR AL VALOR ESTIMADO

De acuerdo con lo previsto en el numeral 68.5 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas fueron
rechazadas por no contar con certificacion de crédito presupuestario y/o aprobacion del Titular de la Entidad:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones del rechazo de la oferta
1 |JOoCAVA PERU SAC no se 'cuenta con. la .dlspombllld'ad presupuestgl para realizar la
ampliacion de la certificacion de credito presupuestario
16 |ACUERDO ADOPTADO

el Organo Encargado de las Contrataciones en merito a las ofertas presentadas, el resultado de la evaluacion de los requisitos de calificacion y los
tramites realizados para la ampliacion de la disponibilidad presupuestal, procede a DECLARAR DESIERTO el procedimiento de seleccion, por no
tener ninguna oferta valida, conforme a lo dispuesto en el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 9:20 horas del mismo dia y no habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesion, firmandose la presente en senal de
aceptacion y conformidad por el Responsable del Organo Encargado de las Contrataciones

GObILRNG REGIUNA

LOE AYACUC
IFICINA REGIONALIOE acion'©

: T}
NOMBRES Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 187-2024-GRA-SEDE-CENTRAL/OEC.

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION DE PANELES ACUSTICOS EN AUDITORIO A TODO COSTO",
PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA
MARIA AUXILIADORA, DISTRITO HUANTA, PROVINCIA DE HUANTA - AYACUCHO"

EVALUACION TECNICA DE LAS OFERTAS PRESENTADAS:

—

SO

EVALUACION

POSTORES

ESPECIFICACIONES TECNICAS ]

RESULTADO

POSTOR Ne1: JOCAVA PERU SA.C.
Gerente general: Freddy Flores Quispe
| RUC: 20606778431

CUMPLE

POSTOR Ne2: EDWIN ROMAN SALDANA YALLE
RUC: 10407598208

NO CUMPLE

POSTOR Ne3: CONSORCIO CCAPI 10
Representante comuin: Darwin Santur Rivera
RUC 1: 20602684131

RUC 2: 10406237716

NO CUMPLE

POSTOR Ne4: DECON M&G CONTRATISTAS SAC
Representante legal: Hinostroza Huaytalia Raul
RUC: 20602515266

NO CUMPLE

POSTOR Ne5: A3A
Representante legal: Eddy Alexander Osorio Patrocinios
RUC: 20517430910

NO CUMPLE

EVALUACION TECNICA DE LAS OFERTAS PRESENTADAS:

POSTOR Ne1

JOCAVA PERU S.AC.
Gerente general: Freddy Flores Quispe
RUC: 20606778431

Resumen de la presentacion de informacion técnica minima y del cumplimiento técnico minimo:
DESCRIPCION DEL REQUERIMIENTO RESUMEN DEL OBSERVACION
“ESPECIFICACION TECNICA” ' CUMPLIMIENTO TECNICO ESALA
ITEM MINIMO (CUMPLE/NO CUMPLE) | INFORMACION
(PRESENTA/NO PRESENTA) PRESENTADA
1 PANEL RANURADO CUMPLE -
2 PANEL PERFORADO CUMPLE -
3 PANEL ABSORBENTE FLOTANTE CUMPLE -
4 TELA PARA RECUBRIMIENTO ACUSTICO CUMPLE -
EDWIN ROMAN SALDANA YALLE
POSTOR Ne2 RUC: 10407598208
Resumen de la presentacion de informacion técnica minima y del cumplimiento técnico minimo:
DESCRIPCION DEL REQUERIMIENTO RESUMEN DEL OBSERVACION |
“ESPECIFICACION TECNICA” ' CUMPLIMIENTO TECNICO ESALA
ITEM MINIMO (CUMPLE/NO CUMPLE) | INFORMACION
(PRESENTA/NO PRESENTA) PRESENTADA
1 PANEL RANURADO NO CUMPLE No presen!a la
ficha técnica.
2 PANEL PERFORADO No presenta la
NO CUMPLE ficha técnica.
3 PANEL ABSORBENTE FLOTANTE No presenta la
[FO CUNFLE ficha técnica.

GOBIERNOK EGIONA
!

oyecio: “Me;q amiento delo

L'

DE AYACUCHO
reslacion de Setvicios

veativost nioinstucidn EGucahvo Pubhce
ke Morio Al mhiadore. Huanlo - Ayocuche

.anchan vilar

/" Arq. Jos& Anfonio/
CAP:2f 7,
ESPECIAUSTA B A%, -

TITUIRA



t

-Carrasco Sinchituijo

o }; Ruiz Fernindez

111800
SIDENTE DE OBRA

RE!

4

| TELA PARA RECUBRIMIENTO ACUSTICO

No presentala

]
l l NO CUMPLE ficha técnica. |
CONSORCIO CCAPI 10 ]
Representante comun: Darwin Santur Rivera ‘
COETOR - RUC 1: 20602684131 |
RUC 2: 10406237716 j
Resumen de la presentacion de informacion técnica minima y del cumplimiento técnico minimo:
[ DESCRIPCION DEL REQUERIMIENTO RESUMEN DEL OBSERVACION
“ESPECIFICACION TECNICA” CUMPLIMIENTO TECNICO ESALA
ITEM MINIMO (CUMPLE/NO CUMPLE) | INFORMACION
(PRESENTA/NO PRESENTA) PRESENTADA
1 PANEL RANURADO NO CUMPLE Np pres'enfa la
ficha técnica.
2 PANEL PERFORADOQ NO CUMPLE No presenga la
ficha técnica.
3 PANEL ABSORBENTE FLOTANTE NO CUMPLE No pregenta la
] ficha técnica.
4 TELA PARA RECUBRIMIENTO ACUSTICO NO CUMPLE No presenfa la
ficha técnica.
DECON M&G CONTRATISTAS SAC ]
POSTOR Ne4 Representante legal: Hinostroza Huaytalla Rauil ;
RUC: 20602515266 |
Resumen de la presentacion de informacion técnica minima y del cumplimiento técnico minimo: Y
o) g 5
DESCRIPCION DEL REQUERIMIENTO RESUMEN DEL OBSERVACION ‘gg-g
“ESPECIFICACION TECNICA” CUMPLIMIENTO TECNICO ESALA  [mZ%
ITEM MINIMO (CUMPLE/NO CUMPLE) | INFORMACION 3%
(PRESENTA/NO PRESENTA) PRESENTADA [t
1 PANEL RANURADO CUMPLE -
2 PANEL PERFORADO CUMPLE -
3 PANEL ABSORBENTE FLOTANTE No presenta la- ;¢
i i ficha técnica. |Z3<
4 TELA PARA RECUBRIMIENTO ACUSTICO CUMPLE - §3§2 )
1y |
A3A ‘
POSTOR Ne5 Representante legal: Eddy Alexander Osorio Patrocinios
RUC: 20517430910

Resumen de la presentacion de informacion técnica minima y del cumplimiento técnico minimo:

DESCRIPCION DEL REQUERIMIENTO RESUMEN DEL OBSERVACION
“ESPECIFICACION TECNICA” CUMPLIMIENTO TECNICO ESALA
ITEM MINIMO (CUMPLE/NO CUMPLE) | INFORMACION
(PRESENTA/NO PRESENTA) | PRESENTADA
1 | PANEL RANURADO CUMPLE -
2 | PANEL PERFORADO CUMPLE =
3 | PANEL ABSORBENTE FLOTANTE NO CUMPLE No presenta la
ficha técnica.
4 | TELA PARA RECUBRIMIENTO ACUSTICO NO CUMPLE No presenta la
ficha técnica.
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